

# **YAGUARU CONSTRUCCIONES Y METALURGICA**

**CONSTRUCCION DE EDIFICIOS - CONSTRUCCION DE CARRETERAS - CONSTRUCCION DE TINGLADOS - OTRAS ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS DE CONSTRUCCION.**

**BARRIO PRIMERO DE MAYO - YAGUARON - PARAGUAY**

Yaguaron, 18 de septiembre de 2024

**Señores:**

**Municipalidad de J. Augusto Saldívar**

**Presente**

Tengo el agrado de dirigirme a usted con el fin de remitirle presupuesto para la  
**“CONSTRUCCION DE SS.HH. TIPO DE 4,40 X 6,15 PARA ALUMNOS Y PROFESORES EN LA ESCUELA BASICA N° 1994 DR. RAUL PEÑA DE J. AUGUSTO SALDIVAR”**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Preparación de la obra. Limpieza y preparación del terreno.	Metros cuadrados	27,1	14.000	379.400
2	Replanteo y marcación.	Metros cuadrados	27,1	21.000	569.100
3	Excavación y Carga de Cimiento con PBC.	Metros cúbicos	10	1.200.000	12.000.000
4	Estructura de H° A°. Encadenados de H° A°.	Metros cúbicos	2,4	3.520.000	8.448.000
5	Rampa peatonal.	Unidad Medida Global	1	5.620.000	5.620.000
6	Muro de Nivelación. De 0,30 cm.	Metros cuadrados	31	295.000	9.145.000
7	Relleno y Apisonado de interiores.	Metros cúbicos	50	284.000	14.200.000
8	Aislación asfáltica. De paredes.	Metros cuadrados	11	141.000	1.551.000
9	Muro de elevación. De 0,15 para revocar.	Metros cuadrados	55	172.000	9.460.000
10	Muro de elevación. De 0,15 visto a una cara de ladrillo comunes	Metros cuadrados	48	210.000	10.080.000
11	Envarillado bajo aberturas 2 φ 8 por hilada (2 hiladas).	Metro lineal	20	44.000	880.000
12	Techo de tejas, Tejuelones y tirantes prefabricados de H°	Metros cuadrados	43	492.000	21.156.000
13	Revoque de paredes interiores y exteriores a una capa.	Metros cuadrados	162	98.000	15.876.000
14	Contrapiso de H° de cascotes.	Metros cuadrados	22	85.000	1.870.000
15	Piso Cerámico Antideslizante PI 5 0,45 m x 0,45m	Metros cuadrados	22	210.000	4.620.000
16	Piso de alisada de cemento de 6 cm.	Metros cuadrados	10,27	113.000	1.160.510
17	Zócalo cerámico	Metro lineal	2,6	44.000	114.400
18	Aberturas de madera. Puerta Tablero.	Unidad	1	3.365.000	3.365.000
19	Abertura de maderas. Para Boxes enchapados con formica.	unidad	5	1.330.000	6.650.000
20	Aberturas Metálicas. Ventanas Tipo Balancines.	Metros cuadrados	3,36	1.330.000	4.468.800
21	Alfeizar de ventanas: De revoque 1:3 (cemento- arena).	Metro lineal	7	56.000	392.000
22	Pintura de paredes látex interior y exterior.	Metros cuadrados	66	63.000	4.158.000
23	Pintura de aberturas de Madera con barniz sintético.	Metros cuadrados	10,1	30.000	303.000
24	Pintura de aberturas Metálicas con pintura sintética.	Metros cuadrados	3,36	44.000	147.840

# **YAGUARU CONSTRUCCIONES Y METALURGICA**

**CONSTRUCCION DE EDIFICIOS - CONSTRUCCION DE CARRETERAS - CONSTRUCCION DE TINGLADOS - OTRAS ACTIVIDADES ESPECIALICADAS DE CONSTRUCCION.**

**BARRIO PRIMERO DE MAYO - YAGUARON - PARAGUAY**

25	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro.	Metros cuadrados	48	28.000	1.344.000
26	Pintura de tirantes prefabricados y tejuelones con barniz.	Metros cuadrados	43	35.000	1.505.000
27	Revestimientos. De azulejos de 0,30 x 0,30 cm.	Metros cuadrados	97,5	168.000	16.380.000
28	Vidrios dobles.	Metros cuadrados	3,36	532.000	1.787.520
29	Desague Pluvial. Canaleta y Caño de Bajada N° 26 desarrollo 33 cm.	Metro lineal	21,6	215.000	4.644.000
30	Instalación Eléctrica.	Unidad Medida Global	1	7.710.000	7.710.000
31	Artefactos Eléctricos.	Unidad Medida Global	1	4.770.000	4.770.000
32	Instalación sanitaria. Agua Corriente. Desague cloacal. Cámara de inspección y artefactos sanitario completo.	Unidad Medida Global	1	19.610.000	19.610.000
33	Instalación sanitaria. Cámara séptica tipo 2 de 1,50 x 3,00	Unidad	1	4.910.000	4.910.000
34	Instalación sanitaria. Pozo Absorbente tipo 2 de 2,50 x 3,00	Unidad	1	9.120.000	9.120.000
35	Limpieza Final.	Metros cuadrados	27	14.000	378.000
36	Placa de Reconocimiento.	Unidad Medida Global	1	915.000	915.000
Total General.-					<b>209.687.570</b>

Atentamente

  
**Yaguaru**  
*Construcciones y Metalúrgica*  
Barrio 1ro. de Mayo  
Cel.: 0984 474 731